
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

DECRETO

N. 5 DEL 31-12-2021

Oggetto: Nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa

IL SINDACO

Premesso che con verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione in data 27.05.2019, il
sottoscritto è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Lusiana Conco e che,
pertanto ha assunto tutte le funzioni inerenti la carica ricoperta;

Richiamati:
l’art. 50, comma 10, del testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato-
con D. Lgs. n. 267/2000, in forza del quale spetta al Sindaco nominare i Responsabili degli
Uffici e dei Servizi Comunali;
l’art. 109, commi 1 e 2, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,-
approvato con D. Lgs. n. 267/2000, inerenti le modalità del conferimento degli incarichi
gestionali e la loro revoca;

Visto il vigente Regolamento relativo all’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 10 del 25.03.2019
che prevede all’art. 8 che a ciascuna Area di lavoro è preposto un Responsabile di Posizione
Organizzativa individuato e nominato dal Sindaco;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 30.12.2019 di approvazione del
regolamento in materia di istituzione e pesatura delle Posizioni Organizzative, in attuazione delle
disposizioni contenute nel nuovo CCNL del 21 maggio 2018;

Evidenziato che in base all’art. 4 del suddetto regolamento il Sindaco, stabilisce l’importo annuo
lordo della retribuzione di posizione di ciascun Responsabile di Area, da corrispondersi per tredici
mensilità, su proposta del Nucleo di Valutazione, tenuto conto della complessità delle
responsabilità gestionali interne ed esterne, della consistenza delle risorse umane, finanziarie e
strumentali, della complessità delle responsabilità tecniche, amministrative e contabili e di risultato;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 01.07.2020 ad oggetto “Atto ricognitivo
pesatura e graduazione delle posizioni organizzative”;

Preso atto della pesatura delle aree delle Posizioni Organizzative come da verbale del Nucleo
Indipendente di Valutazione n.01/2020, nonché dell’indennità di posizione teorica annua lorda per
tredici mensilità spettante ad ognuno;

Decreto n. 5 del 31-12-2021 Pag. 1

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


Verificati i requisiti culturali posseduti, le attitudini, la capacità professionale e l’esperienza
acquisiti dal personale di categoria D, sulla base dei curricula professionali e dei titoli agli atti
dell’ufficio personale;

Viste le dichiarazioni di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità (art. 20 del
D.Lgs. n. 39 del 08.04.2013);

Tutto ciò premesso,

DECRETA

di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico di Posizione Organizzativa dal1.
01 gennaio 2022 e fino al prossimo 31 gennaio 2022 ai dipendenti di seguito elencati:
Dott. Francesco Bertacco P.O. Responsabile - Area Amministrativa-
Rag. Maddalena Maino P.O. Responsabile - Area Servizi al Cittadino-
Rag. Anna Girardi P.O. Responsabile - Area Economico-Finanziaria-
Rag. Raffaella Cantele P.O. Responsabile - Area Tributi - Risorse Umane-
Dott.ssa Emanuela Ricconi P.O. Responsabile - Area Lavori Pubblici-
Dott. Massimo Gnesotto P.O. Responsabile - Area Urbanistica - Edilizia Privata-

di attribuire agli incaricati di Posizione Organizzativa le funzioni, i compiti e le responsabilità di2.
cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e di cui all’art. 15, comma 1 della legge 12/11/2011, n.
183 e le funzioni indicate dal vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi e
dalla normativa nazionale in materia;

di stabilire che in assenza o momentaneo impedimento la singola Posizione Organizzativa3.
sarà sostituita come di seguito indicato:
Area Amministrativa: sostituto - Rag. Maddalena Maino-
Area Servizi al Cittadino: sostituto - Dott. Francesco Bertacco-
Area Economico-Finanziaria: sostituto - Rag. Raffaella Cantele-
Area Tributi - Risorse Umane: sostituto - Rag. Anna Girardi-
Area Lavori Pubblici: sostituto - Dott. Massimo Gnesotto-
Area Urbanistica - Edilizia Privata:sostituto - Dott.ssa Emanuela Ricconi-

di attribuire le funzioni vicarie al Segretario Comunale, esclusivamente nel caso in cui, per4.
motivi non prevedibili ed improvvisi, il titolare ed il sostituto designato siano
contemporaneamente assenti o impossibilitati;

di conferire ai dipendenti suddetti le rispettive Indennità di posizione annua lorda determinata,5.
in base ai nuovi criteri di pesatura in premessa richiamati, come di seguito indicate:

Area Cat.
Punteggio da
pesatura

Indennità spettante
rapportata al limite di

spesa 2016
Amministrativa D 74 8.050,76 €
Servizi al Cittadino D 73 8.050,76 €
Economico Finanziaria D 76 9.152,39 €
Tributi-Risorse Umane D 74 8.050,76 €
Lavori Pubblici D 75 8.050,76 €
Urbanistica-Edilizia Privata D 73 8.050,76 €

di trasmettere copia del presente decreto, tramite e-mail, alle n. 6 attuali Posizioni6.
Organizzative e di provvedere alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”
- sottosezione “Personale”.

Decreto n. 5 del 31-12-2021 Pag. 2



IL SINDACO

F.to Avv.  Corradin Antonella

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Decreto n. 5 del 31-12-2021 Pag. 3



Allegato di pubblicazione

DECRETO N. 5 del 31-12-2021

Oggetto: Nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente Decreto è affissa da oggi all’albo pretorio on-line
per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Lusiana Conco, li 31-12-2021 L’ INCARICATO
F.to

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Decreto n. 5 del 31-12-2021 Pag. 4


